АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» декабря 2015 г.                     № 1379
г. Полярные Зори

О местах торговли новогодней
продукцией из деревьев

хвойных пород

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  в  целях  удовлетворения  потребности  населения  в  продукции  из

деревьев  хвойных  пород  (новогодние  ели  (сосны),  хвойные  букеты,  хвойная

лапка), а также в целях предотвращения незаконных порубок деревьев хвойных

пород п о с т а н о в л я ю:

1. Установить места торговли новогодней продукцией из хвойных деревьев:

-  в  н.п.  Зашеек  –  на  территории  Зашейковского  лесничества  (ул.

Октябрьская, д.10-а);

- земельный участок, прилегающий к зданию № 27 по ул. Энергетиков г.

Полярные Зори;

- земельный участок, прилегающий к зданию № 30 по ул. Энергетиков г.

Полярные Зори;

-  земельный  участок  в  районе  здания  № 39  по  ул.  Северная  аллея  н.п.

Зашеек;

- земельный участок,  прилегающий к зданию № 2 по ул. Советская н.п.

Африканда.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу внутренних дел Российской

Федерации «Полярнозоринский»  (Гиринович И.С.):

2.1.  Оказать  содействие  Государственному  областному  казённому

учреждению  «Зашейковское  лесничество»  в  создании  совместных  мобильных

передвижных групп для предупреждения и пресечения незаконной заготовки и

вывоза елей (сосен), хвойной лапки.

2.2.  Организовать  и  провести  проверки  торговых  точек  на  территории

муниципального образования  на  предмет  установления  законности  реализации

новогодних елей (сосен), хвойной лапки.

3.  Рекомендовать  Государственному  областному  казённому  учреждению

«Зашейковское лесничество» (Новожилов В.А.):

3.1.   Разработать и осуществить с 01 по 31 декабря 2015 года мероприятия

по охране деревьев хвойных пород на территории муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией.

3.2.  Провести  через  средства  массовой  информации  разъяснительную

работу среди населения о недопущении самовольных порубок деревьев хвойных

пород.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

Семичева В.Н., заместителя главы муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2015 года.

Глава муниципального образования
г. Полярные  Зори                                                                               М.О. Пухов